JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,18 Junho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº748

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Setel........................................2Pgs

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Presidente..............................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 151 DE 18 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 161519534-0 Espécie 41 e  nos termos do
Memorando nº 0206/2015 do Departamento de Divisão de Recur-
sos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da
aposentadoria do servidor JÚLIO JANUÁRIO, matrícula nº 138,
com validade a contar de 01/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 152 DE 18 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformida-
de com o procedimento administrativo nº 04939/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora SIDNÉA CUNHA MACHA-
DO, matricula 3.020, do Cargo em Comissão de Diretora do Depar-
tamento de Administração Geral da Secretaria da Família, Ação
Social, Cidadania e Habitação, Símbolo CC-2, com validade a con-
tar de 18/06/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 748
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 748
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 153 DE 18 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 14/2015, nos termos do procedimento administrativo nº 01942/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 19/06/2015.

CAIO CESAR LIMONGI CARVALHO
Inspetor de Disciplina
Referência IV
Salário mensal: R$ 880,01 (oitocentos e oitenta reais e um centavo)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 154 DE 18 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 01942/2015,

R E S O L V E

Designar a servidora MARCIA MARIA CASTRO DA SILVA GUERRA, para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social como representante da Secretaria Municipal de Saúde, em substituição a suplente Fátima Oliveira da
Silva, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Setel

ATO NORMATIVO Nº 01, DE 15 DE JUNHO DE 2015

Dispõe sobre a CRIAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA JU-
VENTUDE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

O Secretário Municipal de Turismo Esporte e Lazer, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 3º do
DECRETO Nº 2.533 DE 12 DE JUNHO DE 2015.

Considerando a realização da 1ª Conferência Municipal da Juventude a ser realizada no dia 27 de junho de 2015
e a necessidade da elaboração do da organização e da elaboração do Regimento Interno da mesma, ficam convocados
para fazer parte da comissão organizadora sob a presidência do titular desta Secretária os seguintes membros:

CÁTIA REGINA IZIDORO PINTO RENTO
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

SÃO JOSÉ
18 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 748
Quinta - Feira

ANO VI Nº 748
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ALCIDES DA LOPES COSTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

JACKELINE HIAT
Secretária de Assistência Social

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Pesca

MARCIO WERMELLINGER BARBOSA
Secretario de Meio Ambiente

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Representante da Igreja Católica - Alegrai-vos

ANSELMO RODRIGUES TEIXEIRA
Colégio Estadual João Limongi

São José do Vale do Rio Preto em 15 de junho de 2015

João Carlos Rabello
Secretário de Turismo Esporte e Lazer

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Resolução nº 1.138, de 17 de junho de 2015.

Altera o caput do artigo 63 do Regimento Interno Cameral da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,

Faço saber que a Câmara Municipal resolveu e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º – O caput do artigo 63 do Regimento Interno Cameral, passa a viger com a seguinte redação:

               “Art. 63 – As sessões ordinárias terão, normalmente, duração de três horas, iniciando-se às 17 (dezessete)
horas e 30 (trinta) minutos, compreendendo:”.

          Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de
junho de 2015.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente